令和４年度第６回和光市スポーツ推進委員会議録

日 時 令和４年１１月１日（火）午後７時００分～午後９時００分

会 場 和光市役所４０２会議室

出席者 会 長 朽木亮

副会長 川勝靖子

飯田進、木田俊茂、長谷川好美、笛田剛、井上明次、相馬優子、大竹充、

窪田孝典、白井和広、西川泰雄、萩原信行、岩橘洋

欠席者 なし

事務局 中島、吉鶴

傍聴者 なし

１ 開 会

２ 議 題

(1) 報告事項

・１０月１６日（日）実施の「秋の市民ハイキング」について、参加した委員より報告、

感想をいただいた。

⇒参加者が少数だったため、来年度に向けて、魅力があるハイキングの場所やコースの検

討、周知方法を考えていく必要がある。

(2) 市民まつり（新体力テスト）について

・令和４年１１月１３日（日）実施予定。今回は開始時間が３０分早まる。

・前回同様「新体力テスト」を実施。年齢に応じて実施種目や点数表が異なるので確認を

お願いします。

・種目ごとの計測方法や注意点について、新体力テスト実施要項に従って実施してくださ

い。

・種目ごとに担当を決めているが、混み合う時間帯は臨機応変に対応する。

(3) パズローク教室について

・令和４年１１月２７日（日）実施予定。

・前回はイラストを記入してもらったが、今回はイラスト１２枚を記入表に貼り付ける。

・競技の点数はゴールの順位、スポーツポイント、質問に対する答えの合計とする。

・地図のほかに、今回新たに作成したチェックポイントヒントも一緒に見ながら探しても

らう。

・樹林公園管理事務所からの指摘事項として、樹木には養生テープを使用しないこと。麻

紐をくくりつけて対応する。

・チェックポイント３番はランニングコースに近く、参加者が滞留しランニングコース利

用者の迷惑になることが考えられる。そのため、例示としてあらかじめ記入表に貼り付

けておく。来年以降こういったケースも考え、チェックポイントの下見をしましょう。

・各スポーツポイントの種目は昨年同様「紙飛行機」「ペットボトルボーリング」「大縄」

とする。

(4) ニュースポーツについて

・令和４年１２月１１日（日）総合体育館サブアリーナで実施予定。

・参加者数によって５人制・６人制について判断する。

・９：３０～１０：３０「ＷＡコート」、１０：４５～１１：４５「３・２・１ハイ輪ＧＯ」

を行う。

・今回は審判の練習も兼ねて行う。

(5) 冬のレクリエーション教室について

・令和５年１月８日（日）総合体育館メインアリーナで実施予定。

・９：３０～１０：３０「バドミントン」「フットサル」、１０：４５～１１：４５「キン

ボール」「ボッチャ」を行う。

(6) スポーツ指導（ポコ・ア・ポコ）について

・令和４年１２月３日（土）に総合体育館サブアリーナでＮＰＯ法人ポコ・ア・ポコ主催

の事業でスポーツ指導を行う。

・ボッチャとディスコンの２種目を実施予定。

・チーム分けは、ポコ・ア・ポコにお願いする。

(7) その他

・県からの情報提供について

⇒埼玉県より情報提供がありましたのでご案内します。令和４年１２月１０日（土）に「令

和４年度埼玉県スポーツ推進委員協議会第２回新任セミナー開催について」が開催予定

です。参加希望の方は事務局に連絡してください。

３ 閉 会